大同市公安局2022年部门预算公开情况
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一、大同市公安局概况

(一)大同市公安局职能:

大同市公安局是市政府主管全市公安工作的职能部门。现辖平城区分局、云冈区分局、新荣区分局、云州区分局、阳高县公安局、天镇县公安局、浑源县公安局、灵丘县公安局、广灵县公安局、左云县公安局，市局机关包括直属第二分局、御东、云泉、恒安和经济技术开发区和森林公安分局六个直属分局以及大同市公安局人民警察教育中心、大同市公安局交通警察支队、大同市第一看守所、大同市第二看守所、大同市行政拘留所、大同市公安局收容教育所。 
    (二)大同市公安局主要承担以下工作职责： 

　　1、全面贯彻落实党和国家有关公安工作的路线、方针、政策、部署、指导和检查全市公安工作。

　　2、研究和推进全市公安工作改革，探索符合我市实际的公安管理体制，不断加强公安队伍的正规化建设。

　　3、掌握影响全市稳定、危害国内安全和社会治安的情况，分析形势、制定对策，为市委、市政府和上级公安机关提供重要信息和决策依据。

　　4、组织指导全市侦查工作，直接参与对重特大刑事案件和经济犯罪案件的侦查工作，组织协调重大行动，协调处理重大群体性事件、突出事件和重大治安事故 。

　　5、指导全市各级公安机关依法查处危害社会治安秩序行为，依法管理户口、居民身份证、枪支弹药、危险物品和特种行业工作。

6、组织实施消防工作，依法进行消防监督。

　  7、指导和组织各县、区公安机关依法监督县（区）机关、团体、企事业单位的安全保卫工作；指导企事业单位保卫组织、经济民警队伍的建设以及重点工程建设的治安保卫工作和群众治安保卫组织的治安防范工作。

8、管理全市道路交通安全，维护交通秩序以及机动车辆、驾驶员管理等工作。

　　9、组织实施来同党和国家领导人，重要外宾和省委省政府主要领导的警卫工作，完成上级领导交办的警卫任务。

10、指导全市公安监所管理工作，指导、监督收容教养审批工作，负责对全市看守所、拘留所、收容教育所等的监督、检查和管理工作。

　　11、指导、检查和监督全市各级公安机关的执法活动。

12、组织指导出境、入境和外国人在我市境内居留、旅行的有关管理工作。

　　13、组织全市实施公安科学技术工作，规划全市公安科技发展战略和公安信息技术及行动技术建设。

14、指导组织实施公共信息网络和互联网安全保护，依法实施对公共信息网络的安全监查工作。

　　15、组织、指导全市公安机关装备、被装配备和经费等警务保障工作。

16、监督、检查各级公安机关对人员的培训、教育、管理等措施的落实情况；负责各级公安机关人民警察的录用工作；按规定权限管理干部；负责指导、监督全市公安宣传工作及公安教育工作。

17、组织实施对全市公安队伍的监督管理工作，组织指导公安机关督察工作，按规定权限实施对干部的监督，查处或督办公安队伍重大违纪案件。

　　18、承办市委、市人民政府和上级公安部门交办的其他事项。

（三）大同市公安局部门机构内设情况

2022年预算含大同市公安局本级、平城区分局、云冈区分局、新荣区分局、云泉分局、御东分局、恒安分局、经济技术开发区分局、森林公安分局、直属第二分局、大同市公安局交通警察支队、大同市公安局人民警察教育中心、大同市第一看守所、大同市第二看守所、大同市行政拘留所、大同市公安局收容教育所。     

二、大同市公安局2022年部门预算表

	
	
	
	预算公开表1

	2022年预算收支总表

	部门:[047]大同市公安局[部门]
	
	单位：万元

	收入
	支出

	项目
	2022年
	项目
	2022年

	一、一般公共预算
	83,578.085844
	一般公共服务支出
	531.450000

	二、政府性基金预算
	17,000.000000
	外交支出
	

	三、国有资本经营预算
	
	国防支出
	

	四、财政专户管理资金
	
	公共安全支出
	67,636.449352

	五、单位资金
	
	教育支出
	

	
	
	科学技术支出
	

	
	
	文化旅游体育与传媒支出
	

	
	
	社会保障和就业支出
	6,713.039327

	
	
	社会保险基金支出
	

	
	
	卫生健康支出
	2,507.930294

	
	
	节能环保支出
	

	
	
	城乡社区支出
	17,000.000000

	
	
	农林水支出
	

	
	
	交通运输支出
	

	
	
	资源勘探工业信息等支出
	

	
	
	商业服务业等支出
	

	
	
	金融支出
	

	
	
	援助其他地区支出
	

	
	
	自然资源海洋气象等支出
	

	
	
	住房保障支出
	6,189.216871

	
	
	粮油物资储备支出
	

	
	
	国有资本经营预算支出
	

	
	
	灾害防治及应急管理支出
	

	
	
	预备费
	

	
	
	其他支出
	

	
	
	转移性支出
	

	
	
	债务还本支出
	

	
	
	债务付息支出
	

	
	
	债务发行费用支出
	

	
	
	抗疫特别国债安排的支出
	

	
	
	
	

	本年收入合计
	100,578.085844
	本年支出合计
	100,578.085844


	预算公开表2
2022年预算收入总表
单位：万元
项目
2022年预算数
功能科目编码
功能科目名称
本年收入合计
一般公共预算
政府性基金
合计
100,578.085844
83,578.085844
17,000.000000
201
[201]一般公共服务支出
531.450000
531.450000
　20102
　[20102]政协事务
531.450000
531.450000
　　2010202
　　[2010202]一般行政管理事务
531.450000
531.450000
204
[204]公共安全支出
67,636.449352
67,636.449352
　20402
　[20402]公安
67,636.449352
67,636.449352
　　2040201
　　[2040201]行政运行
61,885.897884
61,885.897884
　　2040202
　　[2040202]一般行政管理事务
2,995.260000
2,995.260000
　　2040219
　　[2040219]信息化建设
123.790000
123.790000
　　2040220
　　[2040220]执法办案
769.040000
769.040000
　　2040299
　　[2040299]其他公安支出
1,862.461468
1,862.461468
208
[208]社会保障和就业支出
6,713.039327
6,713.039327
　20805
　[20805]行政事业单位养老支出
6,713.039327
6,713.039327
　　2080501
　　[2080501]行政单位离退休
943.175812
943.175812
　　2080502
　　[2080502]事业单位离退休
13.735796
13.735796
　　2080505
　　[2080505]机关事业单位基本养老保险缴费支出
5,748.144897
5,748.144897
　　2080506
　　[2080506]机关事业单位职业年金缴费支出
7.982822
7.982822
210
[210]卫生健康支出
2,507.930294
2,507.930294
　21011
　[21011]行政事业单位医疗
2,507.930294
2,507.930294
　　2101101
　　[2101101]行政单位医疗
1,841.120183
1,841.120183
　　2101102
　　[2101102]事业单位医疗
666.810111
666.810111
212
[212]城乡社区支出
17,000.000000
17,000.000000
　21208
　[21208]国有土地使用权出让收入安排的支出
17,000.000000
17,000.000000
　　2120899
　　[2120899]其他国有土地使用权出让收入安排的支出
17,000.000000
17,000.000000
221
[221]住房保障支出
6,189.216871
6,189.216871
　22102
　[22102]住房改革支出
6,189.216871
6,189.216871
　　2210201
　　[2210201]住房公积金
5,763.005471
5,763.005471
　　2210202
　　[2210202]提租补贴
426.211400
426.211400

	
	
	
	
	
	 
	


	
	
	
	
	预算公开表3

	2022年预算支出总表

	
	
	
	
	单位：万元

	项目
	2022年预算数

	科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出

	合计
	
	100,578.085844
	64,118.525021
	36,459.560823

	
	[201]一般公共服务支出
	531.450000
	
	531.450000

	　201
	　[20102]政协事务
	531.450000
	
	531.450000

	　　2010202
	　　[2010202]一般行政管理事务
	531.450000
	
	531.450000

	
	[204]公共安全支出
	67,636.449352
	48,965.548821
	18,670.900531

	　204
	　[20402]公安
	67,636.449352
	48,965.548821
	18,670.900531

	　　2040201
	　　[2040201]行政运行
	61,885.897884
	47,407.427353
	14,478.470531

	　　2040202
	　　[2040202]一般行政管理事务
	2,995.260000
	
	2,995.260000

	　　2040219
	　　[2040219]信息化建设
	123.790000
	123.790000
	

	　　2040220
	　　[2040220]执法办案
	769.040000
	
	769.040000

	　　2040299
	　　[2040299]其他公安支出
	1,862.461468
	1,434.331468
	428.130000

	
	[208]社会保障和就业支出
	6,713.039327
	6,609.170715
	103.868612

	　208
	　[20805]行政事业单位养老支出
	6,713.039327
	6,609.170715
	103.868612

	　　2080501
	　　[2080501]行政单位离退休
	943.175812
	943.175812
	

	　　2080502
	　　[2080502]事业单位离退休
	13.735796
	13.735796
	

	　　2080505
	　　[2080505]机关事业单位基本养老保险缴费支出
	5,748.144897
	5,644.276285
	103.868612

	　　2080506
	　　[2080506]机关事业单位职业年金缴费支出
	7.982822
	7.982822
	

	
	[210]卫生健康支出
	2,507.930294
	2,462.385905
	45.544389

	　210
	　[21011]行政事业单位医疗
	2,507.930294
	2,462.385905
	45.544389

	　　2101101
	　　[2101101]行政单位医疗
	1,841.120183
	1,841.120183
	

	　　2101102
	　　[2101102]事业单位医疗
	666.810111
	621.265722
	45.544389

	
	[212]城乡社区支出
	17,000.000000
	
	17,000.000000

	　212
	　[21208]国有土地使用权出让收入安排的支出
	17,000.000000
	
	17,000.000000

	　　2120899
	　　[2120899]其他国有土地使用权出让收入安排的支出
	17,000.000000
	
	17,000.000000

	
	[221]住房保障支出
	6,189.216871
	6,081.419580
	107.797291

	　221
	　[22102]住房改革支出
	6,189.216871
	6,081.419580
	107.797291

	　　2210201
	　　[2210201]住房公积金
	5,763.005471
	5,667.685524
	95.319947

	　　2210202
	　　[2210202]提租补贴
	426.211400
	413.734056
	12.477344


	
	
	
	
	
	预算公开表4

	2022年财政拨款收支总表

	
	
	
	
	
	单位：万元

	收入
	支出

	项目
	金额
	项目
	金额

	
	
	
	小计
	一般公共预算
	政府性基金

	一、一般公共预算
	83,578.085844
	一般公共服务支出
	531.450000
	531.450000
	

	二、政府性基金预算
	17,000.000000
	外交支出
	
	
	

	三、国有资本经营预算
	
	国防支出
	
	
	

	
	
	公共安全支出
	67,636.449352
	67,636.449352
	

	
	
	教育支出
	
	
	

	
	
	科学技术支出
	
	
	

	
	
	文化旅游体育与传媒支出
	
	
	

	
	
	社会保障和就业支出
	6,713.039327
	6,713.039327
	

	
	
	社会保险基金支出
	
	
	

	
	
	卫生健康支出
	2,507.930294
	2,507.930294
	

	
	
	节能环保支出
	
	
	

	
	
	城乡社区支出
	17,000.000000
	
	17,000.000000

	
	
	农林水支出
	
	
	

	
	
	交通运输支出
	
	
	

	
	
	资源勘探工业信息等支出
	
	
	

	
	
	商业服务业等支出
	
	
	

	
	
	金融支出
	
	
	

	
	
	援助其他地区支出
	
	
	

	
	
	自然资源海洋气象等支出
	
	
	

	
	
	住房保障支出
	6,189.216871
	6,189.216871
	

	
	
	粮油物资储备支出
	
	
	

	
	
	国有资本经营预算支出
	
	
	

	
	
	灾害防治及应急管理支出
	
	
	

	
	
	预备费
	
	
	

	
	
	其他支出
	
	
	

	
	
	转移性支出
	
	
	

	
	
	债务还本支出
	
	
	

	
	
	债务付息支出
	
	
	

	
	
	债务发行费用支出
	
	
	

	
	
	抗疫特别国债安排的支出
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	本年收入合计
	100,578.085844
	本年支出合计
	100,578.085844
	83,578.085844
	17,000.000000


	
	
	
	
	预算公开表5

	2022年一般公共预算支出预算表

	部门:[047]大同市公安局[部门]
	
	
	单位：万元

	项目
	2022年预算数

	科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出

	合计
	
	83,578.085844
	64,118.525021
	19,459.560823

	[201]一般公共服务支出
	
	531.450000
	
	531.450000

	　[20102]政协事务
	
	531.450000
	
	531.450000

	　　2010202
	[2010202]一般行政管理事务
	531.450000
	
	531.450000

	[204]公共安全支出
	
	67,636.449352
	48,965.548821
	18,670.900531

	　[20402]公安
	
	67,636.449352
	48,965.548821
	18,670.900531

	　　2040201
	[2040201]行政运行
	61,885.897884
	47,407.427353
	14,478.470531

	　　2040202
	[2040202]一般行政管理事务
	2,995.260000
	
	2,995.260000

	　　2040219
	[2040219]信息化建设
	123.790000
	123.790000
	

	　　2040220
	[2040220]执法办案
	769.040000
	
	769.040000

	　　2040299
	[2040299]其他公安支出
	1,862.461468
	1,434.331468
	428.130000

	[208]社会保障和就业支出
	
	6,713.039327
	6,609.170715
	103.868612

	　[20805]行政事业单位养老支出
	
	6,713.039327
	6,609.170715
	103.868612

	　　2080501
	[2080501]行政单位离退休
	943.175812
	943.175812
	

	　　2080502
	[2080502]事业单位离退休
	13.735796
	13.735796
	

	　　2080505
	[2080505]机关事业单位基本养老保险缴费支出
	5,748.144897
	5,644.276285
	103.868612

	　　2080506
	[2080506]机关事业单位职业年金缴费支出
	7.982822
	7.982822
	

	[210]卫生健康支出
	
	2,507.930294
	2,462.385905
	45.544389

	　[21011]行政事业单位医疗
	
	2,507.930294
	2,462.385905
	45.544389

	　　2101101
	[2101101]行政单位医疗
	1,841.120183
	1,841.120183
	

	　　2101102
	[2101102]事业单位医疗
	666.810111
	621.265722
	45.544389

	[221]住房保障支出
	
	6,189.216871
	6,081.419580
	107.797291

	　[22102]住房改革支出
	
	6,189.216871
	6,081.419580
	107.797291

	　　2210201
	[2210201]住房公积金
	5,763.005471
	5,667.685524
	95.319947

	　　2210202
	[2210202]提租补贴
	426.211400
	413.734056
	12.477344


	
	
	预算公开表6

	一般公共预算安排基本支出分经济科目表

	
	
	单位：万元

	经济科目名称
	预算数
	备注

	
	64,118.525021
	

	501
	41,518.713128
	

	　[50101]工资奖金津补贴
	28,366.838708
	

	　[50102]社会保障缴费
	7,719.654742
	

	　[50103]住房公积金
	5,432.219678
	

	502
	17,965.067800
	

	　[50201]办公经费
	11,502.235037
	

	　[50202]会议费
	22.000000
	

	　[50203]培训费
	167.000000
	

	　[50204]专用材料购置费
	865.000000
	

	　[50205]委托业务费
	945.880000
	

	　[50206]公务接待费
	25.400000
	

	　[50208]公务用车运行维护费
	1,531.581400
	

	　[50209]维修（护）费
	1,127.000000
	

	　[50299]其他商品和服务支出
	1,778.971363
	

	503
	669.790000
	

	　[50303]公务用车购置
	40.000000
	

	　[50306]设备购置
	618.790000
	

	　[50399]其他资本性支出
	11.000000
	

	505
	2,827.851098
	

	　[50501]工资福利支出
	2,827.851098
	

	50502
	132.546987
	

	　[5050203]公务用车运行维护费
	16.000000
	

	　[5050299]商品和服务支出
	116.546987
	

	50601
	1.390000
	

	　[5060199]资本性支出（一）
	1.390000
	

	509
	1,003.166008
	

	　[50901]社会福利和救助
	92.464400
	

	　[50905]离退休费
	910.701608
	


	
	
	预算公开表7

	2022年政府性基金预算收入表

	
	
	单位:万元

	项目
	政府性基金收入预算

	科目编码
	科目名称
	

	
	合计
	17,000.000000

	103
	非税收入
	17,000.000000

	　10301
	　政府性基金收入
	17,000.000000

	　　1030148
	　　国有土地使用权出让收入
	17,000.000000


	
	
	预算公开表8

	2022年政府性基金预算支出表

	
	
	单位:万元

	项目
	政府性基金支出预算

	科目编码
	科目名称
	

	合计
	
	17,000.000000

	212
	[212]城乡社区支出
	17,000.000000

	　21208
	　[21208]国有土地使用权出让收入安排的支出
	17,000.000000

	　　2120899
	　　[2120899]其他国有土地使用权出让收入安排的支出
	17,000.000000


	
	
	
	
	
	
	预算公开表9

	2022年国有资本经营预算收支预算表

	
	
	
	
	
	
	单位：万元

	国有资本经营预算收入
	国有资本经营预算支出

	项目
	国有资本经营收入预算
	科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出

	科目编码
	科目名称
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


	
	预算公开表10

	2022年一般公共预算“三公”经费支出情况统计表

	
	单位:万元

	项目
	2022年预算数

	因公出国（境）费
	

	公务接待费
	25.400000

	公务用车购置及运行费
	1,597.581400

	 ①公务用车购置费
	40.000000

	 ②公务用车运行维护费
	1,557.581400

	合计
	1,622.981400


	
	
	预算公开表11

	2022年机关运行经费预算财政拨款情况统计表

	
	
	单位:万元

	单位编码
	单位名称
	2022年预算数

	合计
	
	18,634.857800

	047001
	[047001]大同市公安局
	7,983.817909

	047008
	[047008]大同市公安局平城分局
	2,229.930000

	047010
	[047010]大同市公安局云冈分局
	2,516.680000

	047011
	[047011]大同市公安局新荣分局
	491.439927

	047012
	[047012]大同市公安局云泉分局
	915.555804

	047014
	[047014]大同市公安局御东分局
	280.180000

	047015
	[047015]大同市公安局直属第二分局
	315.770601

	047016
	[047016]大同市公安局恒安分局
	454.802943

	047018
	[047018]大同市公安局经济技术开发区分局
	224.631150

	047021
	[047021]大同市公安局交通警察支队
	3,222.049466


三、大同市公安局部门预算情况说明

（一）部门预算收支情况说明

2022年预算100578.09万元，比上年减少30685.72万元。其中基本支出预算64118.53万元，项目支出预算36459.56万元，减少的主要原因是严格落实政府部门带头过“紧日子”要求，基本支出预算比上年度减少5982.34万元，项目预算减少24703.38万元。
（二）机关运行经费安排情况

2022年预算安排机关运行经费18634.86万元，比上年减少927.95万元，机关运行经费按现有人数核定预算公用经费。

（三）国有资产占有情况

我局年初国有资产总计98062.91万元，共有执法执勤用车874辆，特种专业技术用车5辆，机要用车3辆，其他用车41辆，其他用车主要用于补充执法执勤任务中车辆不足。

（四）重点项目预算绩效目标等预算绩效情况说明

2022年大同市公安局项目预算36459.56万元，其中重点项目预算公共安全视频监控“全覆盖”运行维护费11479.18万元，大同市公共安全视频监控（一期）建设项目5520.82万元，以上两个项目主要用于我市市区范围内的视频监控设备的运维，根据《大同市发展和改革委员会关于大同市公共安全视频监控“全覆盖”购买服务项目可行性研究报告的批复》（同发改政务发【2018】92号)，运维大同市社会治安部分12081路治安视频图像， 7653路交通视频图像。其中治安监控系统中有高清红外球型图像2841路、6706路高清枪型图像（配3500个补光灯），595路星光级高清枪型图像，98路高点监控图像，1721路卡口图像，10路WIFI智能图像，100路布控球图像，10路鱼眼图像，无线图传系统15套。交警集成指挥系统中建设约2845路卡口抓拍图像，850路高清红外球型图像，1060路电子警察图像，1022路星光级高清枪型图像，815路智能高速球机图像，1061路鱼眼图像，测速雷达338路，信号机181套，交通诱导信息发布以及图像深度应用相关系统25套。对维护全市良好的治安秩序发挥积极作用，为打击各类违法犯罪提供强大的技术支撑。
（五）“三公”经费情况

2022年“三公”经费预算1622.98万元，比2021年增加69.5万元，其中因公出国（境）费用0万元，同上年预算持平；公务接待费25.4万元，同上年预算减少11万元；公务用车购置及运行费1597.58万元（勤务、业务车辆），其中公务用车购置费40万元、公务用车运行维护费1557.58万元，比上年增加80.5万元，增加的主要原因是增加了森林公安预算。
（六）2022年政府采购情况预算

2022年部门采购预算总计26740.48万元，其中公用经费预算6219.78万元；其他运转类预算3422.7万元；专项项目预算17098万元。
（七）专业名词解释

(1)基本支出:指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

(2)项目支出:指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

(3)“三公”经费:指市直部门用一般公共预算安排的因公出国(境)费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中,因公出国(境)费反映单位公务出国(境)的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出;公务用车购置费反映公务用车车辆购置支出(含车辆购置税);公务用车运行维护费反映单位按规定保留的公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出;公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待(含外宾接待)支出。

(4)机关运行经费:指行政单位和参照公务员法管理的事业单位使用一般公共预算安排的基本支出中的日常公用经费支出。

四、政府性基金预算情况

2022年政府性基金预算17000万元，主要为公共安全视频监控“全覆盖”运行维护费11479.18万元，大同市公共安全视频监控（一期）建设项目5520.82万元。
五、附件
附件：重点项目绩效目标申报表
